REQUERIMENTO Nº 045/2015

01 de outubro de 2015

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
D.D Presidente
Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

1. O Vereador que o presente subscreve, como Presidente da Comissão
de  Administração  –  Infraestrutura   e  Desenvolvimento  Econômico,
vem mui respeitosamente perante V.Exa., solicitar, depois de ouvido o
soberano plenário, que se encaminhe ao Prefeito Vladimir de Faria
Azevedo, pedido de informações junto à Settrans, sobre quanto custa
ao município a instalação de um semáforo e, o valor da arrecadação
mensal  das multas de trânsito.

Sem mais agradecemos,
Cordialmente

Justificativa

Justificamos tal pedido pois estes dados serão de relevante importância para estudos de
instalação de semáforo em pontos estratégicos.

Atenciosamente,

José Wilson da Silva
Presidente da Comissão

Administração, Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br